
1

LOIR-ET-CHER

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°41-2018-05-005

PUBLIÉ LE 17 MAI 2018



Sommaire

PREFECTURE
41-2018-05-07-003 - arrêté du 7 mai 2018 UD DIRECCTE 41 portant désignation

membres de l'observatoire d'analyse et d'appui au dialogue social et à la négociation du

Loir-et-Cher (2 pages) Page 4

BER
41-2018-05-15-001 - AR cessation d'activité OGF - saint laurent nouan (2 pages) Page 7

41-2018-05-15-002 - ARRETE HABILITATION dans le domaine funéraire (2 pages) Page 10

DDCSPP
41-2018-05-04-006 - KM_364e-20180504142529 (2 pages) Page 13

DDCSPP - Service sports
41-2018-05-03-010 - Arrêté portant constitution d’un jury pour l’examen
du Brevet

National de Sécurité et de Sauvetage Aquatique et pour la vérification de maintien des

acquis pour les titulaires du B.N.S.S.A
 (2 pages) Page 16

DDT
41-2018-05-15-005 - Arrêté préfectoral portant décision d'autorisation pour l'installation

d'une enseigne dossier n° 041149180001 (2 pages) Page 19

DDT 41
41-2018-05-02-001 - Abrogation de l'arrêtén° 41-2017-08-24-0003 relatif à la régulation

du grand cormoran sur certains cours d'eau du département de Loir-et-Cher pour les

saisons 2017-2018 et 2018-2019 (2 pages) Page 22

41-2018-05-03-001 - AP définissant les mesures coordonnées de restriction provisoire des

prélèvements et des usages de l'eau dans les complexes aquifères de beauce centrale et

beauce blésoise et leurs cours d'eau tributaires dans le département du Loir-et-Cher (8

pages) Page 25

41-2018-05-03-003 - AP délivrant l'homologation du plan annuel de répartition des

prélèvements à l'Organisme Unique de Gestion Collective de la Beauce Blésoise de

Loir-et-Cher pour la campagne d'irrigation 2018 (10 pages) Page 34

41-2018-05-03-002 - AP délivrant l'homologation du plan annuel de répartition des

prélèvements à l'Organisme Unique de Gestion Collective de la Beauce Centrale de

Loir-et-Cher pour la campagne d'irrigation 2018 (8 pages) Page 45

41-2018-05-03-006 - AP portant autorisation des prélèvements agricoles saisonniers dans

les cours d'eau du bassin de la Loire (6 pages) Page 54

41-2018-05-03-005 - AP portant autorisation des prélèvements agricoles saisonniers dans

les cours d'eau du bassin versant du Cher (6 pages) Page 61

41-2018-05-03-004 - AP portant autorisation des prélèvements agricoles saisonniers dans

les cours d'eau du bassin versant du Loir (6 pages) Page 68

41-2018-05-03-009 - Arrêté autorisant la capture et le transport de poissons et de crustacés

à des fins scientifiques et biologiques (4 pages) Page 75

2



ICPE
41-2018-05-07-001 - Arrêté de mise en demeure - AXEREAL - Ouzouer le Doyen (3

pages) Page 80

41-2018-05-02-002 - Renouvellement agrément VHU - SB AUTO PIECES à Naveil (9

pages) Page 84

PAIE
41-2018-05-03-008 - Arrêté fixant la liste des candidats admis à l'examen du certificat de

compétences de FPSC organisé par l'UDSP41 - Jury du 12 avril 2018 (2 pages) Page 94

41-2018-05-04-003 - Arrêté portant autorisation de la manifestation de véhicules terrestres

à moteur "20ème slalom de Romorantin" les 12 et 13 mai 2018 à ROMORANTIN

LANTHENAY (8 pages) Page 97

41-2018-05-04-005 - Arrêté portant autorisation de la manifestations de véhicules

terrestres à moteur "Course trophée Ouest Ufolep" les 12 et 13 mai 2018 à CHOUOE (5

pages) Page 106

41-2018-05-16-001 - Arrêté portant autorisation du 14ème rallye national de la vallée du

Cher" du 25 au 27 mai 2018 (12 pages) Page 112

41-2018-05-04-004 - Arrêté portant réglementation des activités sur le site des circuits du

Val de Loire à THENAY le 7 mai 2018 lors de la manifestation "Les 50 ans de la Méhari"

(2 pages) Page 125

PREF 41
41-2018-05-04-001 - AP CDDSPV représentants de l'administration (3 pages) Page 128

41-2018-05-04-002 - AP CDDSPV représentants des  SPV (2 pages) Page 132

41-2018-05-11-001 - Arrêté portant modification de la composition de la commission

d'élus de la DETR (3 pages) Page 135

PREFECTURE PAIE
41-2018-05-15-004 - Arrêté préfectoral du 15 mai 2018 portant nomination d'un régisseur

de recettes et de régisseurs suppléants auprès de la régie de recettes de la fédération

départementale des chasseurs de Loir-et-Cher (2 pages) Page 139

41-2018-05-15-003 - Arrêté préfectoral du 15 mai 2018 relatif à la régie de recettes

instituée auprès de la fédération départementale des chasseurs de Loir-et-Cher (2 pages) Page 142

sous-préfecture de Vendôme
41-2018-05-03-007 - arrêté portant agrément des signaleurs lors de la course pédestre "Les

Sangliers des Chênaies" - samedi 12 mai 2018 à PRUNAY-CASSEREAU (3 pages) Page 145

41-2018-05-14-003 - Arrêté portant agrément des signaleurs lors du Triathlon "Longue

Distance" des Coteaux du Vendômois - dimanche 20 mai 2018 à VILLIERS SUR LOIR (3

pages) Page 149

41-2018-05-14-002 - Arrêté portant agrément des signaleurs lors du Triathlon "M" des

Coteaux du Vendômois - dimanche 20 mai 2018 à VILLIERS SUR LOIR (3 pages) Page 153

41-2018-05-14-001 - Arrêté portant agrément des signaleurs lors du Triathlon "S" des

Coteaux du Vendômois - Samedi 19 mai 2018 à VILLIERS SUR LOIR (3 pages) Page 157

3



 PREFECTURE

41-2018-05-07-003

arrêté du 7 mai 2018 UD DIRECCTE 41 portant

désignation membres de l'observatoire d'analyse et d'appui

au dialogue social et à la négociation du Loir-et-Cher

 PREFECTURE - 41-2018-05-07-003 - arrêté du 7 mai 2018 UD DIRECCTE 41 portant désignation membres de l'observatoire d'analyse et d'appui au dialogue
social et à la négociation du Loir-et-Cher 4



 PREFECTURE - 41-2018-05-07-003 - arrêté du 7 mai 2018 UD DIRECCTE 41 portant désignation membres de l'observatoire d'analyse et d'appui au dialogue
social et à la négociation du Loir-et-Cher 5



 PREFECTURE - 41-2018-05-07-003 - arrêté du 7 mai 2018 UD DIRECCTE 41 portant désignation membres de l'observatoire d'analyse et d'appui au dialogue
social et à la négociation du Loir-et-Cher 6



BER

41-2018-05-15-001

AR cessation d'activité OGF - saint laurent nouan

cessation d'activité dans le domaine funéraire pour l'établissement Pompes Funèbres Meroises

BER - 41-2018-05-15-001 - AR cessation d'activité OGF - saint laurent nouan 7



PRÉFET  DE  LOIR-ET-CHER

SEC RE T A R I AT  G EN E RA L
D IRE CT IO N  D E L A  L EG A L IT E  
ET  D E  L A  CIT O Y EN N ET E
Bureau des Elections et de la Réglementation 

 ARRÊTÉ N° 

Portant cessation d'activité dans le domaine funéraire de l’établissement 
 Pompes Funèbres Méroises à Saint-Laurent-Nouan

LE PREFET DE LOIR-ET-CHER
Chevalier dans l’Ordre National de la Légion d’Honneur,

 Chevalier dans l’Ordre National du Mérite

VU le code général des collectivités territoriales et notamment le livre II, titre II, chapitre III,
section II (partie législative) ;

VU le code général des collectivités territoriales et notamment le livre II, titre 1 er, chapitre III,
section II (partie réglementaire) ;

VU l’arrêté préfectoral n° 41-2016-12-15-002 du 15 décembre 2016  portant  modification de
l’habilitation  dans  le  domaine  funéraire  de  l’établissement  Pompes  Funèbres  Meroises  sis  3  route
d’Orléans à Saint-Laurent-Nouan;

CONSIDERANT la  déclaration  reçue  le  9  mai  2018,  par  laquelle  Mme  Jasmine
HAJDAREVIC, représentant l’entreprise Pompes Funèbres Meroises, signale la cessation d’activité de
l’établissement situé 3 route d’Orléans à Saint-Laurent-Nouan;

SUR la proposition du secrétaire général de la préfecture,

A R R E T E

ARTICLE 1er :  L'arrêté  préfectoral  n°  41-2016-12-15-002  du  15  décembre  2016,  portant
modification de l’habilitation funéraire délivrée à l’établissement Pompes Funèbres Meroises sis 3 route
d’Orléans à Saint-Laurent-Nouan (41220) est abrogé.

ARTICLE 2 : Le Secrétaire général de la préfecture est chargé de l’exécution du présent arrêté
qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

BLOIS, le 15 mai 2018
P/Le Préfet et par délégation 

Le Directeur

Pascal MARCOT

La présente décision peut faire l'objet : 

BER - 41-2018-05-15-001 - AR cessation d'activité OGF - saint laurent nouan 8



- d'un recours gracieux auprès de son auteur ou d'un recours hiérarchique auprès du Ministre de l'Intérieur – Place Beauvau - 75008 PARIS,
dans un délai de deux mois à compter de sa notification,

-  d'un recours contentieux devant le tribunal administratif d'Orléans – 28 rue de la Bretonnerie – 45000 ORLEANS - soit directement dans
le délai de deux mois suivant le rejet d'un recours gracieux ou hiérarchique par la notification d'une décision expresse ou par la formation
d'une décision implicite née d'un silence gardé deux mois par l'administration. 

2

BER - 41-2018-05-15-001 - AR cessation d'activité OGF - saint laurent nouan 9



BER

41-2018-05-15-002

ARRETE HABILITATION dans le domaine funéraire

portant habilitation dans le domaine funéraire de la S.A.R.L. GIRARD ET FILS à Beauce la

Romaine.

BER - 41-2018-05-15-002 - ARRETE HABILITATION dans le domaine funéraire 10



PRÉFET  DE  LOIR-ET-CHER

SEC RE T A R I AT  G EN E RA L
D IRE CT IO N  D E L A  L EG A L IT E
ET  D E  L A  CIT O Y EN N ET E
Bureau des Elections et de la Réglementation 

 ARRÊTÉ 

N°

Portant l’habilitation dans le domaine funéraire
de la S.A.R.L GIRARD ET FILS – à BEAUCE LA ROMAINE 

LE PREFET DE LOIR-ET-CHER
Chevalier dans l’Ordre National de la Légion d’Honneur,

Chevalier dans l’Ordre National du Mérite

VU le code général des collectivités territoriales et notamment le livre II, titre II, chapitre III,
section II (partie législative) ;

VU le code général des collectivités territoriales et notamment le livre II, titre 1 er, chapitre III,
section II (partie réglementaire) ;

VU la  demande,  reçue en préfecture  le  20 avril  2018,  de la  S.A.R.L GIRARD ET FILS à
BEAUCE LA ROMAINE, visant à obtenir une habilitation dans le domaine funéraire ;

CONSIDERANT  que  l’ensemble  des  pièces  du  dossier  sont  conformes  aux  dispositions
précitées du code général des collectivités territoriales ;

SUR la proposition du secrétaire général de la préfecture,

A R R E T E

ARTICLE 1er :  La S.A.R.L GIRARD ET FILS, sise 3 rue du Commerce à BEAUCE LA
ROMAINE (41240), exploitée par MM. Sébastien et Gérard GIRARD, est habilitée pour exercer sur
l’ensemble du territoire les activités funéraires suivantes :

 transport de corps avant mise en bière,
 transport de corps après mise en bière,
 organisation des obsèques,
 soins de conservation,
 fourniture des housses, des cercueils et de leurs accessoires intérieurs et extérieurs,
 fourniture des urnes cinéraires,
 fourniture de corbillards,
 fourniture de voitures de deuil,
 fourniture de personnels, des objets et prestations nécessaires aux obsèques,
 fourniture de personnels, des objets et prestations nécessaires aux crémations,

inhumations, exhumations,

BER - 41-2018-05-15-002 - ARRETE HABILITATION dans le domaine funéraire 11



ARTICLE 2 : Le numéro de l’habilitation est 18-41-191

ARTICLE 3 : La durée de la présente habilitation est fixée à un an à compter de la date du
présent arrêté.

ARTICLE 4     : Les véhicules de transport de corps avant et après mise en bière doivent faire
l’objet d’une visite de conformité tous les 3 ans au plus, et en tout état de cause, dans les six mois qui
précèdent la date de renouvellement de l’habilitation.

ARTICLE 5 : Le secrétaire général de la préfecture est chargé de l’exécution du présent arrêté
qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Blois, le 15 mai 2018

P/Le Préfet et par délégation,
Le Directeur,

Pascal MARCOT

La présente décision peut faire l'objet : 

- d'un recours gracieux auprès de son auteur ou d'un recours hiérarchique auprès du Ministre de l'Intérieur – Place Beauvau - 75008 PARIS,
dans un délai de deux mois à compter de sa notification,

-  d'un recours contentieux devant le tribunal administratif d'Orléans – 28 rue de la Bretonnerie – 45000 ORLEANS - soit directement dans
le délai de deux mois suivant le rejet d'un recours gracieux ou hiérarchique par la notification d'une décision expresse ou par la formation
d'une décision implicite née d'un silence gardé deux mois par l'administration. 

2

BER - 41-2018-05-15-002 - ARRETE HABILITATION dans le domaine funéraire 12



DDCSPP

41-2018-05-04-006

KM_364e-20180504142529

Attribution de l'habilitation sanitaire à Mme MANCINI Francesca (La Ferté Saint-Cyr)

DDCSPP - 41-2018-05-04-006 - KM_364e-20180504142529 13



DDCSPP - 41-2018-05-04-006 - KM_364e-20180504142529 14



DDCSPP - 41-2018-05-04-006 - KM_364e-20180504142529 15



DDCSPP - Service sports

41-2018-05-03-010

Arrêté portant constitution d’un jury pour l’examen

du Brevet National de Sécurité et de Sauvetage Aquatique

et pour la vérification de maintien des acquis pour les

titulaires du B.N.S.S.A

DDCSPP - Service sports - 41-2018-05-03-010 - Arrêté portant constitution d’un jury pour l’examen
du Brevet National de Sécurité et de Sauvetage Aquatique et pour la vérification de maintien des acquis pour les titulaires du B.N.S.S.A 16



DDCSPP - Service sports - 41-2018-05-03-010 - Arrêté portant constitution d’un jury pour l’examen
du Brevet National de Sécurité et de Sauvetage Aquatique et pour la vérification de maintien des acquis pour les titulaires du B.N.S.S.A 17



DDCSPP - Service sports - 41-2018-05-03-010 - Arrêté portant constitution d’un jury pour l’examen
du Brevet National de Sécurité et de Sauvetage Aquatique et pour la vérification de maintien des acquis pour les titulaires du B.N.S.S.A 18



DDT

41-2018-05-15-005

Arrêté préfectoral portant décision d'autorisation pour

l'installation d'une enseigne dossier n° 041149180001

DDT - 41-2018-05-15-005 - Arrêté préfectoral portant décision d'autorisation pour l'installation d'une enseigne dossier n° 041149180001 19



DDT - 41-2018-05-15-005 - Arrêté préfectoral portant décision d'autorisation pour l'installation d'une enseigne dossier n° 041149180001 20



DDT - 41-2018-05-15-005 - Arrêté préfectoral portant décision d'autorisation pour l'installation d'une enseigne dossier n° 041149180001 21



DDT 41

41-2018-05-02-001

Abrogation de l'arrêtén° 41-2017-08-24-0003 relatif à la

régulation du grand cormoran sur certains cours d'eau du

département de Loir-et-Cher pour les saisons 2017-2018 et

2018-2019

DDT 41 - 41-2018-05-02-001 - Abrogation de l'arrêtén° 41-2017-08-24-0003 relatif à la régulation du grand cormoran sur certains cours d'eau du département de
Loir-et-Cher pour les saisons 2017-2018 et 2018-2019 22



DDT 41 - 41-2018-05-02-001 - Abrogation de l'arrêtén° 41-2017-08-24-0003 relatif à la régulation du grand cormoran sur certains cours d'eau du département de
Loir-et-Cher pour les saisons 2017-2018 et 2018-2019 23



DDT 41 - 41-2018-05-02-001 - Abrogation de l'arrêtén° 41-2017-08-24-0003 relatif à la régulation du grand cormoran sur certains cours d'eau du département de
Loir-et-Cher pour les saisons 2017-2018 et 2018-2019 24



DDT 41

41-2018-05-03-001

AP définissant les mesures coordonnées de restriction

provisoire des prélèvements et des usages de l'eau dans les

complexes aquifères de beauce centrale et beauce blésoise

et leurs cours d'eau tributaires dans le département du

Loir-et-Cher

DDT 41 - 41-2018-05-03-001 - AP définissant les mesures coordonnées de restriction provisoire des prélèvements et des usages de l'eau dans les complexes
aquifères de beauce centrale et beauce blésoise et leurs cours d'eau tributaires dans le département du Loir-et-Cher 25



DDT 41 - 41-2018-05-03-001 - AP définissant les mesures coordonnées de restriction provisoire des prélèvements et des usages de l'eau dans les complexes
aquifères de beauce centrale et beauce blésoise et leurs cours d'eau tributaires dans le département du Loir-et-Cher 26



DDT 41 - 41-2018-05-03-001 - AP définissant les mesures coordonnées de restriction provisoire des prélèvements et des usages de l'eau dans les complexes
aquifères de beauce centrale et beauce blésoise et leurs cours d'eau tributaires dans le département du Loir-et-Cher 27



DDT 41 - 41-2018-05-03-001 - AP définissant les mesures coordonnées de restriction provisoire des prélèvements et des usages de l'eau dans les complexes
aquifères de beauce centrale et beauce blésoise et leurs cours d'eau tributaires dans le département du Loir-et-Cher 28



DDT 41 - 41-2018-05-03-001 - AP définissant les mesures coordonnées de restriction provisoire des prélèvements et des usages de l'eau dans les complexes
aquifères de beauce centrale et beauce blésoise et leurs cours d'eau tributaires dans le département du Loir-et-Cher 29



DDT 41 - 41-2018-05-03-001 - AP définissant les mesures coordonnées de restriction provisoire des prélèvements et des usages de l'eau dans les complexes
aquifères de beauce centrale et beauce blésoise et leurs cours d'eau tributaires dans le département du Loir-et-Cher 30



DDT 41 - 41-2018-05-03-001 - AP définissant les mesures coordonnées de restriction provisoire des prélèvements et des usages de l'eau dans les complexes
aquifères de beauce centrale et beauce blésoise et leurs cours d'eau tributaires dans le département du Loir-et-Cher 31



DDT 41 - 41-2018-05-03-001 - AP définissant les mesures coordonnées de restriction provisoire des prélèvements et des usages de l'eau dans les complexes
aquifères de beauce centrale et beauce blésoise et leurs cours d'eau tributaires dans le département du Loir-et-Cher 32



DDT 41 - 41-2018-05-03-001 - AP définissant les mesures coordonnées de restriction provisoire des prélèvements et des usages de l'eau dans les complexes
aquifères de beauce centrale et beauce blésoise et leurs cours d'eau tributaires dans le département du Loir-et-Cher 33



DDT 41

41-2018-05-03-003

AP délivrant l'homologation du plan annuel de répartition

des prélèvements à l'Organisme Unique de Gestion

Collective de la Beauce Blésoise de Loir-et-Cher pour la

campagne d'irrigation 2018

DDT 41 - 41-2018-05-03-003 - AP délivrant l'homologation du plan annuel de répartition des prélèvements à l'Organisme Unique de Gestion Collective de la
Beauce Blésoise de Loir-et-Cher pour la campagne d'irrigation 2018 34



DDT 41 - 41-2018-05-03-003 - AP délivrant l'homologation du plan annuel de répartition des prélèvements à l'Organisme Unique de Gestion Collective de la
Beauce Blésoise de Loir-et-Cher pour la campagne d'irrigation 2018 35



DDT 41 - 41-2018-05-03-003 - AP délivrant l'homologation du plan annuel de répartition des prélèvements à l'Organisme Unique de Gestion Collective de la
Beauce Blésoise de Loir-et-Cher pour la campagne d'irrigation 2018 36



DDT 41 - 41-2018-05-03-003 - AP délivrant l'homologation du plan annuel de répartition des prélèvements à l'Organisme Unique de Gestion Collective de la
Beauce Blésoise de Loir-et-Cher pour la campagne d'irrigation 2018 37



DDT 41 - 41-2018-05-03-003 - AP délivrant l'homologation du plan annuel de répartition des prélèvements à l'Organisme Unique de Gestion Collective de la
Beauce Blésoise de Loir-et-Cher pour la campagne d'irrigation 2018 38



DDT 41 - 41-2018-05-03-003 - AP délivrant l'homologation du plan annuel de répartition des prélèvements à l'Organisme Unique de Gestion Collective de la
Beauce Blésoise de Loir-et-Cher pour la campagne d'irrigation 2018 39



DDT 41 - 41-2018-05-03-003 - AP délivrant l'homologation du plan annuel de répartition des prélèvements à l'Organisme Unique de Gestion Collective de la
Beauce Blésoise de Loir-et-Cher pour la campagne d'irrigation 2018 40



DDT 41 - 41-2018-05-03-003 - AP délivrant l'homologation du plan annuel de répartition des prélèvements à l'Organisme Unique de Gestion Collective de la
Beauce Blésoise de Loir-et-Cher pour la campagne d'irrigation 2018 41



DDT 41 - 41-2018-05-03-003 - AP délivrant l'homologation du plan annuel de répartition des prélèvements à l'Organisme Unique de Gestion Collective de la
Beauce Blésoise de Loir-et-Cher pour la campagne d'irrigation 2018 42



DDT 41 - 41-2018-05-03-003 - AP délivrant l'homologation du plan annuel de répartition des prélèvements à l'Organisme Unique de Gestion Collective de la
Beauce Blésoise de Loir-et-Cher pour la campagne d'irrigation 2018 43



DDT 41 - 41-2018-05-03-003 - AP délivrant l'homologation du plan annuel de répartition des prélèvements à l'Organisme Unique de Gestion Collective de la
Beauce Blésoise de Loir-et-Cher pour la campagne d'irrigation 2018 44



DDT 41

41-2018-05-03-002

AP délivrant l'homologation du plan annuel de répartition

des prélèvements à l'Organisme Unique de Gestion

Collective de la Beauce Centrale de Loir-et-Cher pour la

campagne d'irrigation 2018

DDT 41 - 41-2018-05-03-002 - AP délivrant l'homologation du plan annuel de répartition des prélèvements à l'Organisme Unique de Gestion Collective de la
Beauce Centrale de Loir-et-Cher pour la campagne d'irrigation 2018 45



DDT 41 - 41-2018-05-03-002 - AP délivrant l'homologation du plan annuel de répartition des prélèvements à l'Organisme Unique de Gestion Collective de la
Beauce Centrale de Loir-et-Cher pour la campagne d'irrigation 2018 46



DDT 41 - 41-2018-05-03-002 - AP délivrant l'homologation du plan annuel de répartition des prélèvements à l'Organisme Unique de Gestion Collective de la
Beauce Centrale de Loir-et-Cher pour la campagne d'irrigation 2018 47



DDT 41 - 41-2018-05-03-002 - AP délivrant l'homologation du plan annuel de répartition des prélèvements à l'Organisme Unique de Gestion Collective de la
Beauce Centrale de Loir-et-Cher pour la campagne d'irrigation 2018 48



DDT 41 - 41-2018-05-03-002 - AP délivrant l'homologation du plan annuel de répartition des prélèvements à l'Organisme Unique de Gestion Collective de la
Beauce Centrale de Loir-et-Cher pour la campagne d'irrigation 2018 49



DDT 41 - 41-2018-05-03-002 - AP délivrant l'homologation du plan annuel de répartition des prélèvements à l'Organisme Unique de Gestion Collective de la
Beauce Centrale de Loir-et-Cher pour la campagne d'irrigation 2018 50



DDT 41 - 41-2018-05-03-002 - AP délivrant l'homologation du plan annuel de répartition des prélèvements à l'Organisme Unique de Gestion Collective de la
Beauce Centrale de Loir-et-Cher pour la campagne d'irrigation 2018 51



DDT 41 - 41-2018-05-03-002 - AP délivrant l'homologation du plan annuel de répartition des prélèvements à l'Organisme Unique de Gestion Collective de la
Beauce Centrale de Loir-et-Cher pour la campagne d'irrigation 2018 52



DDT 41 - 41-2018-05-03-002 - AP délivrant l'homologation du plan annuel de répartition des prélèvements à l'Organisme Unique de Gestion Collective de la
Beauce Centrale de Loir-et-Cher pour la campagne d'irrigation 2018 53



DDT 41

41-2018-05-03-006

AP portant autorisation des prélèvements agricoles

saisonniers dans les cours d'eau du bassin de la Loire

DDT 41 - 41-2018-05-03-006 - AP portant autorisation des prélèvements agricoles saisonniers dans les cours d'eau du bassin de la Loire 54



DDT 41 - 41-2018-05-03-006 - AP portant autorisation des prélèvements agricoles saisonniers dans les cours d'eau du bassin de la Loire 55



DDT 41 - 41-2018-05-03-006 - AP portant autorisation des prélèvements agricoles saisonniers dans les cours d'eau du bassin de la Loire 56



DDT 41 - 41-2018-05-03-006 - AP portant autorisation des prélèvements agricoles saisonniers dans les cours d'eau du bassin de la Loire 57



DDT 41 - 41-2018-05-03-006 - AP portant autorisation des prélèvements agricoles saisonniers dans les cours d'eau du bassin de la Loire 58



DDT 41 - 41-2018-05-03-006 - AP portant autorisation des prélèvements agricoles saisonniers dans les cours d'eau du bassin de la Loire 59



DDT 41 - 41-2018-05-03-006 - AP portant autorisation des prélèvements agricoles saisonniers dans les cours d'eau du bassin de la Loire 60



DDT 41

41-2018-05-03-005

AP portant autorisation des prélèvements agricoles

saisonniers dans les cours d'eau du bassin versant du Cher

DDT 41 - 41-2018-05-03-005 - AP portant autorisation des prélèvements agricoles saisonniers dans les cours d'eau du bassin versant du Cher 61



DDT 41 - 41-2018-05-03-005 - AP portant autorisation des prélèvements agricoles saisonniers dans les cours d'eau du bassin versant du Cher 62



DDT 41 - 41-2018-05-03-005 - AP portant autorisation des prélèvements agricoles saisonniers dans les cours d'eau du bassin versant du Cher 63



DDT 41 - 41-2018-05-03-005 - AP portant autorisation des prélèvements agricoles saisonniers dans les cours d'eau du bassin versant du Cher 64



DDT 41 - 41-2018-05-03-005 - AP portant autorisation des prélèvements agricoles saisonniers dans les cours d'eau du bassin versant du Cher 65



DDT 41 - 41-2018-05-03-005 - AP portant autorisation des prélèvements agricoles saisonniers dans les cours d'eau du bassin versant du Cher 66



DDT 41 - 41-2018-05-03-005 - AP portant autorisation des prélèvements agricoles saisonniers dans les cours d'eau du bassin versant du Cher 67



DDT 41

41-2018-05-03-004

AP portant autorisation des prélèvements agricoles

saisonniers dans les cours d'eau du bassin versant du Loir

DDT 41 - 41-2018-05-03-004 - AP portant autorisation des prélèvements agricoles saisonniers dans les cours d'eau du bassin versant du Loir 68



DDT 41 - 41-2018-05-03-004 - AP portant autorisation des prélèvements agricoles saisonniers dans les cours d'eau du bassin versant du Loir 69



DDT 41 - 41-2018-05-03-004 - AP portant autorisation des prélèvements agricoles saisonniers dans les cours d'eau du bassin versant du Loir 70



DDT 41 - 41-2018-05-03-004 - AP portant autorisation des prélèvements agricoles saisonniers dans les cours d'eau du bassin versant du Loir 71



DDT 41 - 41-2018-05-03-004 - AP portant autorisation des prélèvements agricoles saisonniers dans les cours d'eau du bassin versant du Loir 72



DDT 41 - 41-2018-05-03-004 - AP portant autorisation des prélèvements agricoles saisonniers dans les cours d'eau du bassin versant du Loir 73



DDT 41 - 41-2018-05-03-004 - AP portant autorisation des prélèvements agricoles saisonniers dans les cours d'eau du bassin versant du Loir 74



DDT 41

41-2018-05-03-009

Arrêté autorisant la capture et le transport de poissons et de

crustacés à des fins scientifiques et biologiques

DDT 41 - 41-2018-05-03-009 - Arrêté autorisant la capture et le transport de poissons et de crustacés à des fins scientifiques et biologiques 75



DDT 41 - 41-2018-05-03-009 - Arrêté autorisant la capture et le transport de poissons et de crustacés à des fins scientifiques et biologiques 76



DDT 41 - 41-2018-05-03-009 - Arrêté autorisant la capture et le transport de poissons et de crustacés à des fins scientifiques et biologiques 77



DDT 41 - 41-2018-05-03-009 - Arrêté autorisant la capture et le transport de poissons et de crustacés à des fins scientifiques et biologiques 78



DDT 41 - 41-2018-05-03-009 - Arrêté autorisant la capture et le transport de poissons et de crustacés à des fins scientifiques et biologiques 79



ICPE

41-2018-05-07-001

Arrêté de mise en demeure - AXEREAL - Ouzouer le

Doyen

ICPE - 41-2018-05-07-001 - Arrêté de mise en demeure - AXEREAL - Ouzouer le Doyen 80



ICPE - 41-2018-05-07-001 - Arrêté de mise en demeure - AXEREAL - Ouzouer le Doyen 81



ICPE - 41-2018-05-07-001 - Arrêté de mise en demeure - AXEREAL - Ouzouer le Doyen 82



ICPE - 41-2018-05-07-001 - Arrêté de mise en demeure - AXEREAL - Ouzouer le Doyen 83



ICPE

41-2018-05-02-002

Renouvellement agrément VHU - SB AUTO PIECES à

Naveil

ICPE - 41-2018-05-02-002 - Renouvellement agrément VHU - SB AUTO PIECES à Naveil 84



ICPE - 41-2018-05-02-002 - Renouvellement agrément VHU - SB AUTO PIECES à Naveil 85



ICPE - 41-2018-05-02-002 - Renouvellement agrément VHU - SB AUTO PIECES à Naveil 86



ICPE - 41-2018-05-02-002 - Renouvellement agrément VHU - SB AUTO PIECES à Naveil 87



ICPE - 41-2018-05-02-002 - Renouvellement agrément VHU - SB AUTO PIECES à Naveil 88



ICPE - 41-2018-05-02-002 - Renouvellement agrément VHU - SB AUTO PIECES à Naveil 89



ICPE - 41-2018-05-02-002 - Renouvellement agrément VHU - SB AUTO PIECES à Naveil 90



ICPE - 41-2018-05-02-002 - Renouvellement agrément VHU - SB AUTO PIECES à Naveil 91



ICPE - 41-2018-05-02-002 - Renouvellement agrément VHU - SB AUTO PIECES à Naveil 92



ICPE - 41-2018-05-02-002 - Renouvellement agrément VHU - SB AUTO PIECES à Naveil 93



PAIE

41-2018-05-03-008

Arrêté fixant la liste des candidats admis à l'examen du

certificat de compétences de FPSC organisé par l'UDSP41

- Jury du 12 avril 2018

PAIE - 41-2018-05-03-008 - Arrêté fixant la liste des candidats admis à l'examen du certificat de compétences de FPSC organisé par l'UDSP41 - Jury du 12 avril
2018 94



PAIE - 41-2018-05-03-008 - Arrêté fixant la liste des candidats admis à l'examen du certificat de compétences de FPSC organisé par l'UDSP41 - Jury du 12 avril
2018 95



PAIE - 41-2018-05-03-008 - Arrêté fixant la liste des candidats admis à l'examen du certificat de compétences de FPSC organisé par l'UDSP41 - Jury du 12 avril
2018 96



PAIE

41-2018-05-04-003

Arrêté portant autorisation de la manifestation de véhicules

terrestres à moteur "20ème slalom de Romorantin" les 12

et 13 mai 2018 à ROMORANTIN LANTHENAY

PAIE - 41-2018-05-04-003 - Arrêté portant autorisation de la manifestation de véhicules terrestres à moteur "20ème slalom de Romorantin" les 12 et 13 mai 2018
à ROMORANTIN LANTHENAY 97



PAIE - 41-2018-05-04-003 - Arrêté portant autorisation de la manifestation de véhicules terrestres à moteur "20ème slalom de Romorantin" les 12 et 13 mai 2018
à ROMORANTIN LANTHENAY 98



PAIE - 41-2018-05-04-003 - Arrêté portant autorisation de la manifestation de véhicules terrestres à moteur "20ème slalom de Romorantin" les 12 et 13 mai 2018
à ROMORANTIN LANTHENAY 99



PAIE - 41-2018-05-04-003 - Arrêté portant autorisation de la manifestation de véhicules terrestres à moteur "20ème slalom de Romorantin" les 12 et 13 mai 2018
à ROMORANTIN LANTHENAY 100



PAIE - 41-2018-05-04-003 - Arrêté portant autorisation de la manifestation de véhicules terrestres à moteur "20ème slalom de Romorantin" les 12 et 13 mai 2018
à ROMORANTIN LANTHENAY 101



PAIE - 41-2018-05-04-003 - Arrêté portant autorisation de la manifestation de véhicules terrestres à moteur "20ème slalom de Romorantin" les 12 et 13 mai 2018
à ROMORANTIN LANTHENAY 102



PAIE - 41-2018-05-04-003 - Arrêté portant autorisation de la manifestation de véhicules terrestres à moteur "20ème slalom de Romorantin" les 12 et 13 mai 2018
à ROMORANTIN LANTHENAY 103



PAIE - 41-2018-05-04-003 - Arrêté portant autorisation de la manifestation de véhicules terrestres à moteur "20ème slalom de Romorantin" les 12 et 13 mai 2018
à ROMORANTIN LANTHENAY 104



PAIE - 41-2018-05-04-003 - Arrêté portant autorisation de la manifestation de véhicules terrestres à moteur "20ème slalom de Romorantin" les 12 et 13 mai 2018
à ROMORANTIN LANTHENAY 105



PAIE

41-2018-05-04-005

Arrêté portant autorisation de la manifestations de

véhicules terrestres à moteur "Course trophée Ouest

Ufolep" les 12 et 13 mai 2018 à CHOUOE

PAIE - 41-2018-05-04-005 - Arrêté portant autorisation de la manifestations de véhicules terrestres à moteur "Course trophée Ouest Ufolep" les 12 et 13 mai
2018 à CHOUOE 106



PAIE - 41-2018-05-04-005 - Arrêté portant autorisation de la manifestations de véhicules terrestres à moteur "Course trophée Ouest Ufolep" les 12 et 13 mai
2018 à CHOUOE 107



PAIE - 41-2018-05-04-005 - Arrêté portant autorisation de la manifestations de véhicules terrestres à moteur "Course trophée Ouest Ufolep" les 12 et 13 mai
2018 à CHOUOE 108



PAIE - 41-2018-05-04-005 - Arrêté portant autorisation de la manifestations de véhicules terrestres à moteur "Course trophée Ouest Ufolep" les 12 et 13 mai
2018 à CHOUOE 109



PAIE - 41-2018-05-04-005 - Arrêté portant autorisation de la manifestations de véhicules terrestres à moteur "Course trophée Ouest Ufolep" les 12 et 13 mai
2018 à CHOUOE 110



PAIE - 41-2018-05-04-005 - Arrêté portant autorisation de la manifestations de véhicules terrestres à moteur "Course trophée Ouest Ufolep" les 12 et 13 mai
2018 à CHOUOE 111



PAIE

41-2018-05-16-001

Arrêté portant autorisation du 14ème rallye national de la

vallée du Cher" du 25 au 27 mai 2018

PAIE - 41-2018-05-16-001 - Arrêté portant autorisation du 14ème rallye national de la vallée du Cher" du 25 au 27 mai 2018 112



PAIE - 41-2018-05-16-001 - Arrêté portant autorisation du 14ème rallye national de la vallée du Cher" du 25 au 27 mai 2018 113



PAIE - 41-2018-05-16-001 - Arrêté portant autorisation du 14ème rallye national de la vallée du Cher" du 25 au 27 mai 2018 114



PAIE - 41-2018-05-16-001 - Arrêté portant autorisation du 14ème rallye national de la vallée du Cher" du 25 au 27 mai 2018 115



PAIE - 41-2018-05-16-001 - Arrêté portant autorisation du 14ème rallye national de la vallée du Cher" du 25 au 27 mai 2018 116



PAIE - 41-2018-05-16-001 - Arrêté portant autorisation du 14ème rallye national de la vallée du Cher" du 25 au 27 mai 2018 117



PAIE - 41-2018-05-16-001 - Arrêté portant autorisation du 14ème rallye national de la vallée du Cher" du 25 au 27 mai 2018 118



PAIE - 41-2018-05-16-001 - Arrêté portant autorisation du 14ème rallye national de la vallée du Cher" du 25 au 27 mai 2018 119



PAIE - 41-2018-05-16-001 - Arrêté portant autorisation du 14ème rallye national de la vallée du Cher" du 25 au 27 mai 2018 120



PAIE - 41-2018-05-16-001 - Arrêté portant autorisation du 14ème rallye national de la vallée du Cher" du 25 au 27 mai 2018 121



PAIE - 41-2018-05-16-001 - Arrêté portant autorisation du 14ème rallye national de la vallée du Cher" du 25 au 27 mai 2018 122



PAIE - 41-2018-05-16-001 - Arrêté portant autorisation du 14ème rallye national de la vallée du Cher" du 25 au 27 mai 2018 123



PAIE - 41-2018-05-16-001 - Arrêté portant autorisation du 14ème rallye national de la vallée du Cher" du 25 au 27 mai 2018 124



PAIE

41-2018-05-04-004

Arrêté portant réglementation des activités sur le site des

circuits du Val de Loire à THENAY le 7 mai 2018 lors de

la manifestation "Les 50 ans de la Méhari"

PAIE - 41-2018-05-04-004 - Arrêté portant réglementation des activités sur le site des circuits du Val de Loire à THENAY le 7 mai 2018 lors de la manifestation
"Les 50 ans de la Méhari" 125



PAIE - 41-2018-05-04-004 - Arrêté portant réglementation des activités sur le site des circuits du Val de Loire à THENAY le 7 mai 2018 lors de la manifestation
"Les 50 ans de la Méhari" 126



PAIE - 41-2018-05-04-004 - Arrêté portant réglementation des activités sur le site des circuits du Val de Loire à THENAY le 7 mai 2018 lors de la manifestation
"Les 50 ans de la Méhari" 127



PREF 41

41-2018-05-04-001

AP CDDSPV représentants de l'administration

PREF 41 - 41-2018-05-04-001 - AP CDDSPV représentants de l'administration 128



PRÉFET  DE  LOIR-ET-CHER

DIRECTION DE LA LÉGALITÉ 
ET DE LA CITOYENNETÉ

BUREAU DES COLLECTIVITES LOCALES

A R R Ê T É n°

Fixant la liste des représentants de l’administration pouvant siéger au 
conseil de discipline départemental des sapeur-pompiers volontaires

LE PREFET DE LOIR ET CHER,

Chevalier dans l'Ordre National de la Légion d'Honneur,
Chevalier dans l'Ordre National du Mérite 

Vu le Code général des collectivités territoriales, 

Vu le Code de la sécurité intérieure, notamment son article R. 723-77,

Vu l’arrêté  ministériel  du  29  novembre  2005,  portant  organisation  du  conseil  de  discipline
départemental des sapeurs-pompiers volontaires, 

Vu l’arrêté préfectoral du 22 avril 2014 portant répartition des sièges au conseil d’administration du
service départemental d’incendie et de secours de Loir-et-Cher,

Vu le procès-verbal en date du 18 juin 2014 de la commission de recensement  des votes pour
l’élection des représentants des communes au conseil  d’administration du service départemental
d’incendie et de secours de Loir-et-Cher (CASDIS),

Vu la délibération du Conseil départemental en date du 2 avril 2015, désignant ses représentants au
conseil  d’administration  du  service  départemental  d’incendie  et  de  secours  de  Loir-et-Cher
(CASDIS),

Vu la délibération du conseil d’administration du Service Départemental d’Incendie et de Secours
de Loir-et-Cher en date du 9 avril 2018 relative à la modification du conseil d’administration ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture,

- A R R Ê T E -

PREF 41 - 41-2018-05-04-001 - AP CDDSPV représentants de l'administration 129



2

Article 1er :

La liste des représentants de l’administration, au sein de laquelle sont tirés au sort les membres du
conseil de discipline départemental des sapeurs-pompiers volontaires, est composée des membres
élus siégeant avec voix délibérative au conseil d’administration du service départemental d’incendie
et de secours (CASDIS), et arrêtée comme suit :

MAIRES

Titulaires Suppléants

M. Yves CROSNIER-COURTIN
Maire de Chailles

Monsieur Alain BOURGEOIS
Maire de Morée

Monsieur Alain BRUNET
Maire de Ruan-sur-Egvonne

Monsieur François-Michel GEST
Maire-adjoint de Villerbon

Madame Monique RICHARD
Maire de Couture-sur-Loir

Monsieur Daniel LOMBARDI
Maire d’Yvoy-le-Marron

Monsieur Jean-Michel DEZELU
Maire de Souesmes

Monsieur Alain TAFFOREAU
Maire-adjoint de Monthou-sur-Bièvre

Monsieur Elie GILBERT
Maire de Santenay

Monsieur Guy TERRIER
Maire de Villexanton

Monsieur Jean-Louis BERTHAULT
Maire de Pontlevoy

Monsieur Jean-Yves GASNIER
Maire d’Ouzouer-le-Marché

Monsieur Jean-Claude SEGUINEAU
Maire de Savigny-sur-Braye

Monsieur Bernard CLEMENT
Maire de Muides-sur-Loire

PREF 41 - 41-2018-05-04-001 - AP CDDSPV représentants de l'administration 130



3

CONSEILLERS DEPARTEMENTAUX

Titulaires Suppléants

Monsieur Maurice LEROY
canton de Montoire-sur-le-Loir

Madame Monique GIBOTTEAU
Canton de Vendôme

Monsieur Pascal BIOULAC
Canton de la Sologne

Monsieur Jean-Marie JANSSENS
Canton de Montrichard

Monsieur Jacques MARIER
Canton de Selles-sur-Cher

Monsieur Stéphane BAUDU
Canton de Blois II

Madame Maryse PERSILLARD
Canton de la Beauce

Madame Claire FOUCHER-MAUPETIT
Canton de Montoire-sur-le-Loir

Madame Marie-Pierre BEAU
Canton de Saint-Aignan

Madame Florence DOUCET
Canton du Perche

Madame Isabelle HERMSDORFF-
BACHELIER
Canton de Romorantin-Lanthenay

Madame Isabelle GASSELIN
Canton de la Sologne

Madame Dominique CHAUMEIL
Canton de Montrichard

Monsieur Nicolas PERRUCHOT
Président du Conseil départemental
Canton d’Onzain

Monsieur Claude DENIS
Canton de la Beauce

Monsieur Louis de REDON
Canton de Romorantin-Lanthenay

Madame Catherine LHERITIER
Canton d’Onzain

Monsieur Philippe SARTORI
Canton de Saint-Aignan

Madame Christina BROWN
Canton de Selles-sur-Cher

Madame Marie-Hélène MILLET
Canton de Blois II

Madame Geneviève BARABAN
Canton de Blois I

Monsieur Bernard PILLEFER
Canton du Perche

Monsieur Gilles CLEMENT
Canton de Chambord

Monsieur Michel FROMET
Canton de Blois III

Monsieur Michel CONTOUR
Canton de Vineuil

Madame Geneviève REPINCAY
Canton de Blois III

Monsieur Benjamin VÉTELÉ
Canton de Blois I

Article 2 :
Le présent arrêté pourra faire l’objet d’un recours gracieux auprès de M. le Préfet de Loir-et-Cher
ou contentieux devant le tribunal administratif d’Orléans dans un délai de deux mois à compter de
sa publication.

Article 3     :
Monsieur le secrétaire général de la préfecture et Monsieur le directeur départemental des services
d'incendie et de secours de Loir-et-Cher sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution
du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de Loir-et-Cher.

Fait à Blois, le
Le Préfet,

PREF 41 - 41-2018-05-04-001 - AP CDDSPV représentants de l'administration 131



PREF 41

41-2018-05-04-002

AP CDDSPV représentants des  SPV

PREF 41 - 41-2018-05-04-002 - AP CDDSPV représentants des  SPV 132



PRÉFET  DE  LOIR-ET-CHER

DIRECTION DE LA LÉGALITÉ 
ET DE LA CITOYENNETÉ

BUREAU DES COLLECTIVITES LOCALES

A R R Ê T É n° 

Fixant la liste des représentants des sapeurs-pompiers volontaires pouvant siéger au 
conseil de discipline départemental des sapeurs-pompiers volontaires

LE PREFET DE LOIR ET CHER,

Chevalier dans l'Ordre National de la Légion d'Honneur,
Chevalier dans l'Ordre National du Mérite 

Vu le Code général des collectivités territoriales, 

Vu le Code de la sécurité intérieure, notamment son article R. 723-77,

Vu l’arrêté  ministériel  du  29  novembre  2005,  portant  organisation  du  conseil  de  discipline
départemental des sapeurs-pompiers volontaires, 

Vu l’arrêté n°GAECPP/2014/1466, du 10 septembre 2014, portant composition de la commission
administrative et technique du service départemental d’incendie et de secours de Loir-et-Cher (CAT
SIS),

Vu l’arrêté  n°GAECPP/2015/686,  du  29  mai  2015,  portant  constitution  du  comité  consultatif
départemental des sapeurs-pompiers volontaires (CCDSPV) du service départemental d’incendie et
de secours de Loir-et-Cher,

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture,

- A R R Ê T E -

Article 1er : La liste des représentants des sapeurs-pompiers volontaires du corps départemental
(figurant à l’annexe du présent arrêté), au sein de laquelle sont tirés au sort les membres du conseil
de discipline départemental des sapeurs-pompiers volontaires, est composée des sapeurs-pompiers
volontaires  siégeant  à  la  commission  administrative  et  technique  des  services  d’incendie  et  de
secours  (CATSIS) et  au  comité  consultatif  départemental  des  sapeurs-pompiers  volontaires
(CCDSPV) du service départemental d’incendie et de secours de Loir-et-Cher.

PREF 41 - 41-2018-05-04-002 - AP CDDSPV représentants des  SPV 133



2

Cette liste est arrêtée telle que figurant à l’annexe du présent arrêté.

Article 2 : Le présent arrêté est susceptible de faire l’objet d’un recours gracieux auprès du Préfet
de Loir-et-Cher ou contentieux devant le Tribunal administratif d’ORLEANS, dans un délai de deux
mois à compter de sa publication.

Article 3 :  Monsieur le secrétaire général de la préfecture et Monsieur le directeur départemental
des services d'incendie et de secours de Loir-et-Cher sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de
Loir-et-Cher.

Fait à Blois, le

Le Préfet,

PREF 41 - 41-2018-05-04-002 - AP CDDSPV représentants des  SPV 134



PREF 41

41-2018-05-11-001

Arrêté portant modification de la composition de la

commission d'élus de la DETR

PREF 41 - 41-2018-05-11-001 - Arrêté portant modification de la composition de la commission d'élus de la DETR 135



PRÉFET DE LOIR-ET-CHER

Service interministériel
d’animation des politiques publiques
Pôle égalité des chances et des territoires

ARRÊTÉ n° 

portant modification de la composition de la commission d'élus
de la dotation d'équipement des territoires ruraux

Le Préfet de Loir-et-Cher,

Vu le code général des collectivités territoriales et notamment ses articles L. 2334-32 à L. 2334-
39 et R. 2334-19 à R. 2334-35 ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  n°  41-2017-10-04-002  du  4  octobre  2017  portant  composition  de  la
commission d'élus de la dotation d'équipement des territoires ruraux ;

Considérant la nomination, par le président du Sénat, le 18 décembre 2017, de deux sénateurs
élus dans le département du Loir-et-Cher ;

Considérant la nomination,  par le président de l’Assemblée Nationale, le 10 janvier 2018, de
deux députés élus dans le département du Loir-et-Cher ;

Vu le courrier de la présidente de l’association des maires de Loir-et-Cher en date du 2 mai 2018

Sur proposition de Monsieur le Secrétaire général de la préfecture ;

A R R Ê T E

Article 1: La commission d'élus de la Dotation d’ Équipement des Territoires Ruraux (DETR) est
composée comme suit :

Représentants des maires :

Titulaires Suppléants

➢ Mme Catherine LHERITIER
Maire de Chouzy sur Cisse, 
commune déléguée de Valloire sur Cisse

➢ Mme Agnès THIBAULT
Maire de Marcilly en Gault

➢ M. Philippe SARTORI
Maire de Noyers sur Cher

➢ M. Alain TONDEREAU
Maire d'Herbault

PREF 41 - 41-2018-05-11-001 - Arrêté portant modification de la composition de la commission d'élus de la DETR 136



- 2 -

➢ M. Claude CHANAL
Maire de La Chapelle Montmartin

➢ M. Jean PERROCHE
 Maire de Saint-Ouen

➢ M. Claude BORDIER
Maire de Naveil

➢ Mme Nicole JEANTHEAU
 Maire d'Areines

➢ M. Eric MARTELLIERE
 Maire de Fougères sur Bièvre

➢ M. Michel BEAUMONT
 Adjoint au maire de Beauce la Romaine

➢ M. Daniel LOMBARDI
 Maire d’Yvoy le Marron

➢ Mme Anne-Marie COLONNA
 Maire de Gy en Sologne

➢ M. Bernard BONHOMME
 Maire de Sougé

➢ M. Alain BOURGEOIS
 Maire de Morée

Représentants des présidents des établissements publics de coopération intercommunale à
fiscalité propre :

Titulaires Suppléants

➢ M. Gilles CLEMENT
Président de la communauté de communes 
Grand Chambord 

➢ M. Didier HEITZ
Vice- président de la communauté de 
communes Grand Chambord

➢ M. Bernard PILLEFER
Conseiller communautaire de la 
communauté de communes du Perche et 
Haut Vendômois

➢ M. Daniel BARILLEAU
Vice-Président de la communauté de 
communes Perche et Haut Vendômois

➢ M. Pascal GOUBERT
Président de la communauté de communes 
Cœur de Sologne

➢ M. Jeanny LORGEOUX
Président de la communauté de communes  
Romorantinais et Monestois

➢ M. Claude DENIS
Président de la communauté de communes 
Beauce Val de Loire

➢ M. Jean-Pierre GUEMON
Président de la communauté de communes 
Sologne des Etangs

➢ M. Pascal BRINDEAU
Président de la communauté 
d’agglomération Territoires Vendômois

➢ M. Michel BIGUIER
Vice-président de la communauté 
d’agglomération Territoires Vendômois

➢ M. Jean-Luc BRAULT
Président de la communauté de communes 
Val de Cher - Controis

➢ M. Jean-François MARINIER
Vice-président de la communauté de 
communes Val de Cher - Controis

➢ M. Jean LEGER
Président de la communauté de communes 
Collines du Perche

➢ M. Jean-Jacques GARDRAT
Vice-président de la communauté de 
communes Collines du Perche

➢ M. Olivier PAVY
Président de la communauté de communes 
Sologne des Rivières

➢ M. Gérard CHOPIN
Vice-président de la communauté de 
communes Sologne des Rivières

PREF 41 - 41-2018-05-11-001 - Arrêté portant modification de la composition de la commission d'élus de la DETR 137



- 3 -

Parlementaires nommés :

➢ M. Jean-Marie JANSSENS, sénateur de Loir-et-Cher
➢ M. Jean-Paul PRINCE, sénateur de Loir-et-Cher

➢ M. Marc FESNEAU, député de Loir-et-Cher 
➢ M. Maurice LEROY, député de Loir-et-Cher

Article 2 : La commission d'élus fixe chaque année les catégories d'opérations prioritaires et, dans
les limites fixées par l'article R. 2334-27 du code général des collectivités territoriales, les taux
minimaux et maximaux de subvention applicables à chacune d'elles.

Le représentant  de l’État  porte  chaque année à  la  connaissance de la  commission  la  liste  des
opérations qu'il a retenues. La commission est par ailleurs saisie, pour avis, des projets dont la
subvention  au  titre  de  la  dotation  d'équipement  des  territoires  ruraux  porte  sur  un  montant
supérieur à 100 000 €. 

Article 3 : Le mandat des membres de la commission expire à chaque renouvellement général :
➢ des conseils municipaux pour les représentants des communes ;
➢ des conseils des établissements publics de coopération intercommunale à fiscalité propre pour
les représentants de ces établissements.

Article 4 :  Le mandat des membres de la commission cesse de plein droit lorsqu'ils perdent la
qualité au titre de laquelle ils ont été désignés.

Article  5 :  L’arrêté  n°41-2017-10-04-002 du  04  octobre  2017  portant  composition  de  la
commission d’élus de la dotation d’équipement des territoires ruraux est abrogé.

Article 6 :  Le secrétaire général de la préfecture est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui
sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de Loir-et-Cher.

Fait à BLOIS, le Le Préfet

PREF 41 - 41-2018-05-11-001 - Arrêté portant modification de la composition de la commission d'élus de la DETR 138



PREFECTURE PAIE

41-2018-05-15-004

Arrêté préfectoral du 15 mai 2018 portant nomination d'un

régisseur de recettes et de régisseurs suppléants auprès de

la régie de recettes de la fédération départementale des

chasseurs de Loir-et-Cher

PREFECTURE PAIE - 41-2018-05-15-004 - Arrêté préfectoral du 15 mai 2018 portant nomination d'un régisseur de recettes et de régisseurs suppléants auprès
de la régie de recettes de la fédération départementale des chasseurs de Loir-et-Cher 139



PREFECTURE PAIE - 41-2018-05-15-004 - Arrêté préfectoral du 15 mai 2018 portant nomination d'un régisseur de recettes et de régisseurs suppléants auprès
de la régie de recettes de la fédération départementale des chasseurs de Loir-et-Cher 140



PREFECTURE PAIE - 41-2018-05-15-004 - Arrêté préfectoral du 15 mai 2018 portant nomination d'un régisseur de recettes et de régisseurs suppléants auprès
de la régie de recettes de la fédération départementale des chasseurs de Loir-et-Cher 141



PREFECTURE PAIE

41-2018-05-15-003

Arrêté préfectoral du 15 mai 2018 relatif à la régie de

recettes instituée auprès de la fédération départementale

des chasseurs de Loir-et-Cher

PREFECTURE PAIE - 41-2018-05-15-003 - Arrêté préfectoral du 15 mai 2018 relatif à la régie de recettes instituée auprès de la fédération départementale des
chasseurs de Loir-et-Cher 142



PREFECTURE PAIE - 41-2018-05-15-003 - Arrêté préfectoral du 15 mai 2018 relatif à la régie de recettes instituée auprès de la fédération départementale des
chasseurs de Loir-et-Cher 143



PREFECTURE PAIE - 41-2018-05-15-003 - Arrêté préfectoral du 15 mai 2018 relatif à la régie de recettes instituée auprès de la fédération départementale des
chasseurs de Loir-et-Cher 144



sous-préfecture de Vendôme

41-2018-05-03-007

arrêté portant agrément des signaleurs lors de la course

pédestre "Les Sangliers des Chênaies" - samedi 12 mai

2018 à PRUNAY-CASSEREAU

sous-préfecture de Vendôme - 41-2018-05-03-007 - arrêté portant agrément des signaleurs lors de la course pédestre "Les Sangliers des Chênaies" - samedi 12
mai 2018 à PRUNAY-CASSEREAU 145



sous-préfecture de Vendôme - 41-2018-05-03-007 - arrêté portant agrément des signaleurs lors de la course pédestre "Les Sangliers des Chênaies" - samedi 12
mai 2018 à PRUNAY-CASSEREAU 146



sous-préfecture de Vendôme - 41-2018-05-03-007 - arrêté portant agrément des signaleurs lors de la course pédestre "Les Sangliers des Chênaies" - samedi 12
mai 2018 à PRUNAY-CASSEREAU 147



sous-préfecture de Vendôme - 41-2018-05-03-007 - arrêté portant agrément des signaleurs lors de la course pédestre "Les Sangliers des Chênaies" - samedi 12
mai 2018 à PRUNAY-CASSEREAU 148



sous-préfecture de Vendôme

41-2018-05-14-003

Arrêté portant agrément des signaleurs lors du Triathlon

"Longue Distance" des Coteaux du Vendômois - dimanche

20 mai 2018 à VILLIERS SUR LOIR

sous-préfecture de Vendôme - 41-2018-05-14-003 - Arrêté portant agrément des signaleurs lors du Triathlon "Longue Distance" des Coteaux du Vendômois -
dimanche 20 mai 2018 à VILLIERS SUR LOIR 149



sous-préfecture de Vendôme - 41-2018-05-14-003 - Arrêté portant agrément des signaleurs lors du Triathlon "Longue Distance" des Coteaux du Vendômois -
dimanche 20 mai 2018 à VILLIERS SUR LOIR 150



sous-préfecture de Vendôme - 41-2018-05-14-003 - Arrêté portant agrément des signaleurs lors du Triathlon "Longue Distance" des Coteaux du Vendômois -
dimanche 20 mai 2018 à VILLIERS SUR LOIR 151



sous-préfecture de Vendôme - 41-2018-05-14-003 - Arrêté portant agrément des signaleurs lors du Triathlon "Longue Distance" des Coteaux du Vendômois -
dimanche 20 mai 2018 à VILLIERS SUR LOIR 152



sous-préfecture de Vendôme

41-2018-05-14-002

Arrêté portant agrément des signaleurs lors du Triathlon

"M" des Coteaux du Vendômois - dimanche 20 mai 2018 à

VILLIERS SUR LOIR

sous-préfecture de Vendôme - 41-2018-05-14-002 - Arrêté portant agrément des signaleurs lors du Triathlon "M" des Coteaux du Vendômois - dimanche 20 mai
2018 à VILLIERS SUR LOIR 153



sous-préfecture de Vendôme - 41-2018-05-14-002 - Arrêté portant agrément des signaleurs lors du Triathlon "M" des Coteaux du Vendômois - dimanche 20 mai
2018 à VILLIERS SUR LOIR 154



sous-préfecture de Vendôme - 41-2018-05-14-002 - Arrêté portant agrément des signaleurs lors du Triathlon "M" des Coteaux du Vendômois - dimanche 20 mai
2018 à VILLIERS SUR LOIR 155



sous-préfecture de Vendôme - 41-2018-05-14-002 - Arrêté portant agrément des signaleurs lors du Triathlon "M" des Coteaux du Vendômois - dimanche 20 mai
2018 à VILLIERS SUR LOIR 156



sous-préfecture de Vendôme

41-2018-05-14-001

Arrêté portant agrément des signaleurs lors du Triathlon

"S" des Coteaux du Vendômois - Samedi 19 mai 2018 à

VILLIERS SUR LOIR

sous-préfecture de Vendôme - 41-2018-05-14-001 - Arrêté portant agrément des signaleurs lors du Triathlon "S" des Coteaux du Vendômois - Samedi 19 mai
2018 à VILLIERS SUR LOIR 157



sous-préfecture de Vendôme - 41-2018-05-14-001 - Arrêté portant agrément des signaleurs lors du Triathlon "S" des Coteaux du Vendômois - Samedi 19 mai
2018 à VILLIERS SUR LOIR 158



sous-préfecture de Vendôme - 41-2018-05-14-001 - Arrêté portant agrément des signaleurs lors du Triathlon "S" des Coteaux du Vendômois - Samedi 19 mai
2018 à VILLIERS SUR LOIR 159



sous-préfecture de Vendôme - 41-2018-05-14-001 - Arrêté portant agrément des signaleurs lors du Triathlon "S" des Coteaux du Vendômois - Samedi 19 mai
2018 à VILLIERS SUR LOIR 160


